
 

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 сентября 2018 года  
№ 

2028 

 

 О заключении долгосрочного муниципального 

энергосервисного контракта на осуществление действий, 

направленных на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности использования 

энергетических ресурсов при эксплуатации сетей уличного 

освещения на территории города Костромы 

 

 

В соответствии с абзацем 3 части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 

и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Порядком принятия решений о заключении 

долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ с длительным 

производственным циклом, утвержденным постановлением Администрации города 

Костромы от 12 августа 2009 года № 1479, руководствуюсь статьями 42, 44, частью 57 Устава 

города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» в установленном законом 

порядке заключить долгосрочный муниципальный энергосервисный контракт на 

осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации сетей уличного 

освещения на территории города Костромы.  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. планируемые результаты осуществления действий, направленных на 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 

энергетических ресурсов, при эксплуатации сетей уличного освещения на территории города 

Костромы по долгосрочному муниципальному энергосервисному контракту;  

2.2. описание действий исполнителя, направленных на энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при 

эксплуатации сетей уличного освещения на территории города Костромы по долгосрочному 

муниципальному энергосервисному контракту;  

2.3. предельный объем средств, выделяемых из бюджета города Костромы на 

выполнение долгосрочного муниципального энергосервисного контракта в 2019-2025 годах. 



 

 

3. Определить предельный срок выполнения долгосрочного муниципального 

энергосервисного контракта на осуществление действий, направленных на энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при 

эксплуатации сетей уличного освещения на территории города Костромы – 31 декабря 2025 

года. 

4. Финансирование выполнения действий, направленных на энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при 

эксплуатации сетей уличного освещения на территории города Костромы по долгосрочному 

муниципальному энергосервисному контракту осуществлять в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Костромы по разделу 0500 «Жилищно-

коммунальное хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 0320061000 

«Уличное освещение», группе вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

города Костромы 

 5 сентября 2018 года № 2028 

 

 

Планируемые результаты осуществления действий, направленных на 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 

энергетических ресурсов, при эксплуатации сетей уличного освещения на территории 

города Костромы по долгосрочному муниципальному энергосервисному контракту 

 

Планируемым результатом осуществления действий, направленных на 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 

энергетических ресурсов, при эксплуатации сетей уличного освещения на территории города 

Костромы по долгосрочному муниципальному энергосервисному контракту является 

экономия энергетического ресурса (электрической энергии) в натуральном выражении в 

размере не менее 60 процентов от объема потребления энергетического ресурса 

(электрической энергии) в натуральном выражении в 2017 году (за базовый период). 

Конкретный размер экономии энергетического ресурса (электрической энергии) в 

натуральном выражении определяется на основании предложения участника закупки. 

Размер экономии в денежном выражении расходов на поставку энергетического 

ресурса (электрической энергии) в результате исполнения долгосрочного муниципального 

энергосервисного контракта должен составить за весь срок действия контракта не менее 

41 850 500 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

города Костромы 

 5 сентября 2018 года № 2028 

 

 

Описание действий исполнителя, направленных на  

энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 

энергетических ресурсов при эксплуатации сетей уличного освещения на территории 

города Костромы по долгосрочному муниципальному энергосервисному контракту 

 

1. Замена светильников наружного освещения типа РКУ, ЖКУ с ртутными лампами 

на энергосберегающие светильники в количестве 2274 штук; 

2. Установка опор линий электропередачи в количестве 15 штук; 

3. Подвес самонесущего изолированного провода общей протяженностью 995 метров; 

4. Монтаж кронштейнов для светильников на опорах линий электропередачи в 

количестве 76 штук; 

5. Монтаж дополнительных энергосберегающих светильников в количестве 79 штук. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

города Костромы 

 5 сентября 2018 года № 2028 

 

Предельный объем средств, выделяемых из бюджета города Костромы, 

 на выполнение долгосрочного муниципального энергосервисного контракта в 

2019-2025 годах  

 
Предельный объем средств, 

выделяемых из бюджета 

города Костромы, на 

выполнение долгосрочного 

муниципального 

энергосервисного контракта  

(тыс. рублей) 

В том числе (тыс. рублей) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

48 300 6900 6900 6900 6900 6900 6900 6900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


